4306 **Plurimum variant autorum annotationes de anno** 336
interitus Arij: Sed Socrates lib. 1. ca. 37. & 39 non obscure indicat, interitum Arij antecessisse Constantinum excessum vnius anni spacio. Sic etiam Sozomenus lib. 2. c. 29 Sed ut ut annum non exactè definiamus, tamen historiam recitabimus. Cum Arius Constantinopoli in Ecclesiæ communionem recipiendus esset, Alexander eius urbis Episcopus, tota nocte in templo prostratus oravit Deum, ut Ecclesiam præsentis periculo liberaret, & de Ario blasphemiarum pœnas repõceret. Postridie Arij magna suorum caterua in templum deductus, inter eundem corripitur horribilibus ventris torminibus, laxataq; aluo petit latrinam, in qua sedens vnà cum excrementis effudit iecur, intestina, impuramq; animam, sortitus fœdum, suaq; impietate dignum exitum.

Constantius Achanasium Treuiris exulare iussit. Socrat. Theod.

4307 **CONSTANTINVS MAGNVS Imperator vi-** 337
ctoriosissimus, & in opprimendis tyrannis felicissimus, accepto paulo antè sacro baptisate, Nicomedis inter pias preces expiravit, festo Pentecostes, 22. Maii, ætatis 64 (alij 65.) imperii 31. Sepultus Constantinopoli in templo à se condito, & B. Apostolorum memoriæ consecrato. Euseb. in vita eius Socrat. &c. **Obi-**

Obitus eius Cometz ortu denunciatus est. Eutrop.
FILIORVM CONSTANTINI
IMPERIVM.

CONSTANTINVS successores reliquit tres filios, atque vnum fratris filium Dalmatium: qui tamen non multò post oppressus est factione militari, & Constantio patruelis suo potius sibi quàm iubente. **CONSTANTINVS** imperavit an 3 **CONSTANTIVS** 25. incoatis (24. plenis) **CONSTANS** 13.

4308 **ATHANASIVS** ab exilio Treuirensi redit Alexandria post annos 2. mens 4. Theod. 338

4309 Per hæc tempora mortuus est **EVSSEBIVS** Pamphili, Cæsareæ Palestinæ Episcopus & Chronographorum Ecclesiasticorum faciliè princeps: cuius indefesso studio, incredibili diligentia, & vix satis æstimandis laboribus posteritati consecrata est bona historiæ Ecclesiasticæ pars, qua hodie fruimur. Vide Socrat. 2. Sozom. 3. 339

Ex hoc tempore Constantius Imp. in Synodi Nicenæ decretis tuendis partem constans, Orthodoxos Episcopos in exiliũ pellere & Arianos fouere cœpit.

4310 **CONSTANTINVS IVNIOR** bellum fratris Constantii inferens, prope Aquileiam occisus: & Respub. ad duos Augustos redacta est. Eutrop. Hieron. 340

4311 **ATHANASIVS**, post Synodum Antiochenam, iterum Arianorum artibus exactus, Romam ad Iulium Rom. Pontif. profugit. Ariani enim aduersus quos de fide disceptare non poterant, eos subornatis accusatoribus, fictisque criminibus appetebant, inter quos præcipuè aggressi sunt Athanasium accerrimum concilii Niceni vindicem. Sulp. Socrat. &c. 341

4313 **S. NICOLAVS** Myræ in Lycia Episcopus, ob beneficentiam in pauperes celebris, floret. 343

4317 **SYNODVS SARDICENSIS**, post Nicenæ, celebratur, & decreta Nicena confirmantur. Athanasius. 347

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

(filium fratris Constantini Magni) Caesarem fecit. So-
crat. Sozom. Cr.

SYNODVS SIRMIENSIS à Constantio tota tenta-
uit inter **ORTHODOXOS** & **ARIANOS** concilia-
tionem, proposita certa **CONCORDIAE FORMU-
LA**, in qua vox $\delta\mu\omega\upsilon\sigma\iota\omega\upsilon$ omissa erat. Verum ea ex-
re maiores dissensiones natae sunt, cum utraque
pars ambiguam fidei formulam pro se interpre-
taretur. Socr. 2. Soz. 4.

4323 **MAGNENTIVS** aliquot praelis à Constantio victus, vio- 353
lenti sibi manus infert 15. Augusti. Socrat. lib. 2.

AMMIANI MARCELLINI monumenta, quae super-
sunt, hinc initium sumunt, complectentia historiam an-
notum 26 vsq, ad Valentis Caesarem interitum.

4324 **GALLVS** Caesar Constantii iussu occisus, cum an. 4. impe- 354
rasset. Ammian. Socrat. à morte Pompeii 400.

4325 **S. ANTONIVS EREMITA** obiit, æt. 105. Hieton. 355
& Marian. anno 19. Constantii.

S. AVGVSTINVS circa hunc annum natus est, si
76. annis vixit, & anno Christi 430. obiit.

LIBERIVS Roman. Pontifex à Constantio rele-
gatur. Ammia. Theod. Sozom.

HILARIVS Pictavorum Episcopus & alii in exi-
lium extruduntur edictis imperatoris, quod **A-
RIANI** certam sibi de **ORTHODOXIS** victo-
riam pollicerentur, si præstantissimi quique viri à
disputationibus & certaminibus subitroveren-
tur. Cæterum exules omnium piorum studiis, o-
pibus ac sumptibus adiuti, subleuati & sustentati
sunt. Interim Ariani Synodum Nicenam vnus
literæ adiectione corruperant, pro $\delta\mu\omega\upsilon\sigma\iota\omega\upsilon$ ponē-
tes $\delta\mu\omega\upsilon\sigma\iota\omega\upsilon$: id est, quod filius non esset vnus
cum patre substantiæ, sed similis substantiæ. Sul-
pit.

IVLIANVS, Galli frater, à Constantio declaratur Ce-
sar, 6. Nouemb. Ammia.

4326 **S. MARTINVS** Sabariensis per hæc tempora mili- 356
tiam.

tiam sub Iuliano deseruit, dicitans, se militaturum Deo. De hinc Hilario Episcopo familiariter uti cepit. Vitam eius descripsit Sulpitius.

CONSTANTIUS Imp. Romam triumphans ingreditur, & urbis maiestatem ac nobilitatem admiratur. Derisus tamen, cum triumphales arcus aurea suo curru transgressus, more ausuru cervicem inclinaret, cum aliquis statura esset pusilla. Hormisdas Regis affans, interrogatus: Et quid de Roma sentiret: id sibi tantum placuisse aiebat, quod didicisset, sibi quoque homines mori. *Amplius.* Hic Constantius nunquam expulso scribitur. *Idem.*

Victorinus Rhetor, & **Donatus** Grammaticus, **D. Hieron.** præceptor, Romæ clari habentur.

Hali filius **Abenragel** Arabs, insignis Mathematicus nascitur die 12. Febr. hora 10 ante merid. Eber.

4329 **SYNODVS ARIMINENSIS & SELEUCIENSIS** 359

gregantur. Legatus Concilii Ariminensis tradidit Constantius **FIDELI FORMULAM** verbis fallentibus involutam, quæ Catholicam doctrinam, perfidia latente loqueretur. Nam *ouqias* vocabulum tanquam ambiguum, & remete à Patribus usurpatum, neque ex autoritate scripturæ profectum, abolebat, ne vnus cum Patre substantiæ Filius crederetur. Eadem formula obtusa est sacerdotibus Occidentalibus Arimini collectis. & Orientalibus apud Seleuciam. His tam frequentibus Synodis & Antisynodis nihil actum, nisi ut paucis in fide vera manentibus, alii meru fracti, alii exemplis tracti, cum autoritatem ex numero seu multitudine sumpissent, **FORMULÆ ARIANÆ** subscriberent. Addit Sulpitius, quosdam cum conditione subscripsisse, affirmantibus. Arianis, si quid minus plenè præsentis confessione editam videretur, nostri adderent quæ addenda putarent: præbituros se, in his quæ essent adiecta, consensum. Favorabilis professio pronis omnium animis excepta, nec ultra nostri repugnari ausi, iam

quoquo modo finem perturbatis rebus imponere cupientes. Ita neutra pars vicisse se penitus, aut victam putare poterat : quia fides ipsa pro Ariani, adiectæ vero professiones pro nostris erant, &c. Sulpit.

430 **HILARIUS** ubi animadvertit, Occidentalibus deceptis, Orientales per scelus vinci, libros adversus Arianos à se scriptos tradidit Constantio, quem ad Pictavos redire iussit. Quàm miseranda verò fuerit hoc tempore Ecclesie facies, rerumque omnium perturbatio, ex his Hilarii verbis disci potest. *Post Nicenam Synodum, inquit, nihil aliud quàm fides scribitur: dum in verbis pugna est dum de novitatibus questio est: dum de ambiguis, dum de auctoribus querela est: dum de studio certamen est: dum in consensu difficultas est: dumque alter alteri anathema esse cepit, propè iam nemo est CHRISTI. Proximi anni fides quid immutationis habet? Primum decretum Homousion decernit taceri: sequens rursus Homousion decernit & predicat: Tertium Vhiam simpliciter à patribus presumptam, per indulgentiam excusat: Quartum non excusat sed condemnat. Tandem ed processum est: ut neque penes nos, neque penes quemquam ante nos, sanctam exinde aliquid atque inviolabile perseveret. Annua atque mensura de C 20 fides decernimus, daretis penitentem, penitentes defendimus, defensos anathematizamus, aut in nostris aliena, aut in alienis nostra damnamus, & mordentes invicem, iam absumpti sumus. Hilarius.*